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Komisioni Qendror i Zgjedhjeve - Centralna Izborna Komisija - Central Election Commission
Republika e Kosovés « Republika Kosova + Republic of Kosova

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE, né pajtim me autorizimet e dhéna me nenin 63,
nenin 64 paragrafi 2 té Ligjit Nr.08/L-228, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e
Kosovés, nenin 22 né paragrafin 1 nén paragrafi 1.5 dhe paragrafi 2 té Ligjit Nr.08/L-196
pér Pagat né Sektorin Publik, si dhe neni 11 paragrafi 1,2,3 dhe 4 té Rregullores sé
Brendshme Nr. 10/2024, pér Shtesat dhe Kompensimet né KQZ, né mbledhjen e rregullt
té mbajtur mé daté 14.11.2024, nxjerr kété:

VENDIM

Pér Miratimin e Kérkesés sé Zédhénésit té KQZ-sé pér Shtesén 30%
pér Puné pa Orar té Paracaktuar

. Miratohet kérkesa e Zédhénési i KQZ-sé pér shtesén 30% pér puné pa orar té
paracaktuar.

II.  Obligohet Sekretariati i KQZ-sé pér zbatimin e kétij vendimi.
III. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Bazuar né paragrafin 2 té nenit 11 paragrafi 2 té Rregullores sé Brendshme Nr.10/2024
pér Shtesat dhe Kompensimet né KQZ, pozita e zédhénésit té KQZ-sé hyné né kategoriné
e kabinetit té KQZ-sé dhe me pérshkrimin e vendit té punés, te kushtet e punés éshté
pércaktuar qé zédhénési i KQZ-sé, pérvec orarit zyrtar té punés, punon edhe pa orar té
paracaktuar.

Mé géllim té informimit pér aktivitetet e KQZ-sé, zédhénés i KQZ-sé, sipas pérshkrimit té
detyrave té punés, duhet té jeté né gjendje gatishmérie pa ndonjé orar té caktuar pér té
pérmbushur kérkesat e ligjshme té KQZ, mediave dhe akteréve tjeré né kohé sa mé té

shpejté dhe ményré efikase pér té siguruar informim dhe transparencé té publikut.

Andaj, duke u bazuar né sqarimet e mésipérme, u vendos si dispozitivin e kétij vendim

Prishtiné, 14.11.2024
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Republic of Kosovo

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve - Centralna Izborna Komisija - Central Election Commission
Republika e Kosovés « Republika Kosova + Republic of Kosova

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE, né pajtim me autorizimet e dhéna me
nenin 63 dhe nenin 64 paragrafi 2.1. i Ligjit Nr.08/L-228, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme
né Republikén e Kosovés, né mbledhjen e rregullt té mbajtur me datén 14.11.2024,
nxjerr kété:

VENDIM

Pér Miratimin e Specifikave Teknike pér Shtypjen e Doracakut té
Trajnimit

I.  Miratohen Specifikat teknike pér shtypjen e Doracakut té trajnimit, pér procesin
e votimit pér zgjedhjet pér Kuvendin e Kosovés 2025 dhe zgjedhjet lokale 2025.

II.  Specifikat si né pikén I, jané pjesé pérbérése e kétij vendimi.
IIIl.  Obligohet Sekretariati i KQZ pér zbatimin e kétij vendimi.

IV. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishtiné, 14.11.2024
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Komisioni Qendror i Zgjedhjeve - Centralna Izborna Komisija + Central Election Commission

Republika e Kosovés « Republika Kosova « Republic of Kosova

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE, né pajtim me autorizimet e dhéna me
nenin 63 dhe nenin 64 paragrafi 2.1.1 Ligjit Nr.08/L-228, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme
né Republikén e Kosovés, né mbledhjen e rregullt té mbajtur me datén 14.11.2024,
nxjerr kété:

I1.

[11.

Prishtinég, 14.11.2024

VENDIM

Pér Miratimin e Specifikave Teknike pér Shtypjen e Distinktivéve

Miratohen Specifikat teknike pér shtypjen e distinktivéve, pér procesin e votimit
pér zgjedhjet pér Kuvendin e Kosovés 2025 dhe zgjedhjet lokale 2025.

Specifikat si né pikén I, jané pjesé pérbérése e kétij vendimi.
Obligohet Sekretariati i KQZ pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim, hyn né fugi ditén e nénshkrimit.
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Komisioni Qendror i Zgjedhjeve - Centralna Izborna Komisija + Central Election Commission

Republika e Kosovés « Republika Kosova + Republic of Kosova

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE, né pajtim me autorizimet e dhéna me nenin 59,
63 dhe 64 té Ligjit Nr.08/L-228, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés,
neni 21 té Rregullores sé Punés sé KQZ, me datén 14.11.2024, nxjerr kété:

I1.

11

IV.

Prishtingé, 14.11.2024

VENDIM

Pér Miratimin e Pjesémarrjes né Simpoziumin Ndérkombétaré
Zgjedhor né Republikén Dominikane

Miratohet pjesémarrja e KQZ, né simpoziumin ndérkombétaré zgjedhor né
Santo Domingo, Republikén Dominikane, nga data 15-18 Dhjetor 2024.

Pjesémarrés né kété vizité jané:

1. Kreshnik Radoniqi
2. Alban Krasniqi

Obligohet Sekretariati i KQZ-sé, pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Prishtiné / Pristina

NesBr. O ALABE - 202

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve « Centralna Izborna Komisija - Central Election Commission
Republika e Kosovés » Republika Kosova = Republic of Kosova

KOMISIONI QENDROR 1 ZGJEDHJEVE, né pajtim me autorizimet e dhéna me
nenin 63, nenin 96 dhe nenin 97 té Ligjit Nr.08/L-228, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme
né Republikén e Kosovés, si dhe nenin 8 té Rregullores Zgjedhore Nr.17/2024
Regjistrimi dhe Votimi jashté Kosovés, né mbledhjen e rregullt té mbajtur me datén
14.11.2024, nxjerr kété:

VENDIM

Pér Miratimin e Rekomandimit té Sekretariatit pér Hapjen e Kutive
Postare Jashté Kosovés

I.  Miratohet Rekomandimi i Sekretariati, pér hapjen e kutive postare jashté
Kosovés.

I[I.  Kutité postar do té hapen né njézete e dy (22) shtete, si né vijim:
Australi, Austri, Belgjiké, Ceki, Danimarké, Francé, Gjermani, Holandé, Hungari,
Itali, Kanada, Kroaci, Mal i Zi, Magedonia e Veriut, Norvegji, SHBA, Shqipéri,
Slloveni, Suedi, Turqi, Mbretéria e Bashkuar, Zvicér.

III.  Hapja e kutive postare béhet nga njé(1) kuti pér njé (1) pér shtet si né pikén Il
té kétij vendimi dhe do té jeté aktive nga data 1 Janar 2025 deri me datén 31
Dhjetor 2025 dhe do té shérbej pér Zgjedhjet pér Kuvend té Kosovés 2025 dhe
Zgjedhjet Lokale 2025.

IV.  Rekomandimi si né pikén I éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

V.  Obligohet Sekretariati i KQZ-sé, pér zbatimin e kétij vendimi.

VI. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 14.11.2024
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Komisioni Qendror i Zgjedhjeve - Centralna Izborna Komisija « Central Election Commission
Republika e Kosovés « Republika Kosova « Republic of Kosova

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE, né pajtim me autorizimet e dhéna me nenin 67,
nenin 68, nenin 69 nenin 70 nenin 71 nenin 72 dhe nenin 73 té Ligjit Nr.08/L-228, pér
Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, si dhe nenin 5 paragrafi 1 té Rregullores
Zgjedhore Nr.02/2024 Emérimi, Pérbérja dhe Funksionimi i Komisioneve Komunale té
Zgjedhjeve, né mbledhjen e rregullt té mbajtur me datén 14.11.2024, nxjerr kété:

VENDIM
Pér Emérimin e Anétares sé Komisionit Komunal té Zgjedhjeve(KKZ) né Komunén
e Parteshit

I.  Znj. Aleksandra Maksimovi¢ emérohet anétare e KKZ-sé né komunén e Parteshit,
nga 0]Q "SOKRAT' pér zgjedhjet pér Kuvendin e Kosovés, qé do té mbahen mé 9
shkurt 2025.

II. Mandatiianétaresé sé KKZ-sé, do té fillojé nga data e emérimit sipas kétij vendimi
dhe do té pérfundojé pesémbédhjeté (15) dité pas certifikimit té rezultatit té
zgjedhjeve, pérve¢ nése mandati i KKZ-sé ndérpritet para pérfundimit té afatit ose
zgjatet me vendim té KQZ-sé.

III.  Obligohet Sekretariati i KQZ pér zbatimin e kétij vendimi.

IV. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishtiné, 14.11.2024
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Komisioni Qendror i Zgjedhjeve - Centralna Izborna Komisija - Central Election Commission
Republika e Kosovés « Republika Kosova + Republic of Kosova

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE, né pajtim me autorizimet e dhéna me nenin 63,
64,701 Ligjit Nr.08/L-228, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, neni
6, paragrafi 1.4 dhe nenin 8 paragrafi 1 té Rregullores Zgjedhore Nr.02 /2024, Emérimi,
Pérbérja dhe Funksionimi i Komisioneve Komunale té Zgjedhjeve, si dhe kérkesés té
datés 09.11.2024, té subjektit politik PAI, né mbledhjen e rregullt té mbajtur me datén
14.11.2024, nxjerr kété:

VENDIM
Pér Zévendésimin dhe Emérimin e Anétarit té Komisionit Komunal té
Zgjedhjeve (KKZ) né Komunén e Lipjan

I.  Z. Ramadan Limani, i eméruar si anétar i KKZ-sé né komunén e Lipjanit nga
subjekti politik PAI zévendésohet me z. Arsim Salihu i cili emérohet pér anétar
e KKZ-sé nga i njéjti subjekt politik pér zgjedhjet pér Kuvendin e Republikés sé
Kosovés, qé do té mbahen mé 9 shkurt 2025.

II.  Mandati i anétarit té eméruar té KKZ-sé, do té fillojé nga data e emérimit sipas
kétij vendimi dhe do té pérfundojé pesémbédhjeté (15) dité pas certifikimit té
rezultatit té zgjedhjeve, pérve¢ nése mandati i KKZ-sé ndérpritet para
pérfundimit té afatit ose zgjatet me vendim té KQZ-sé.

IlI.  Obligohet Sekretariati i KQZ pér zbatimin e kétij vendimi.
IV. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Arsyetim

Z. Ramadan Limani, nga subjekti politik PAI éshté eméruar anétar i KKZ-sé, me
vendimin e KQZ Nr.01/289-2024, té datés 16.09.204, ndérsa me kérkesén té datés
09.11.2024, subjekti politik PAI, ka kérkuar zévendésimin e tij pér arsyeje té
doréheqje sé tij nga pozita e anétari i KKZ-sé pér arsyeje personale. Andaj, u
vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Prishtinég, 14.11.2024
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Komisioni Qendror i Zgjedhjeve - Centralna Izborna Komisija + Central Election Commission
Republika e Kosovés - Republika Kosova - Republic of Kosova

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE, né pajtim me autorizimet e dhéna me nenin 67,
nenin 68, nenin 69 nenin 70 nenin 71 nenin 72 dhe nenin 73 té Ligjit Nr.08/L-228, pér
Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, si dhe nenin 5 paragrafi 1 té Rregullores
Zgjedhore Nr.02/2024 Emérimi, Pérbérja dhe Funksionimi i Komisioneve Komunale té
Zgjedhjeve, né mbledhjen e rregullt té mbajtur me datén 14.11.2024, nxjerr kété:

VENDIM
Pér Emérimin e Anétares sé Komisionit Komunal té Zgjedhjeve(KKZ) né Komunén
e Parteshit

I.  Znj. Bojana Bogdanovi¢ emérohet anétare e KKZ-sé né komunén e Parteshit, e
propozuar nga KKZ pér zgjedhjet pér Kuvendin e Kosovés, qé do té mbahen mé 9
shkurt 2025.

[I. Mandatiianétares sé KKZ-sé, do té fillojé nga data e emérimit sipas kétij vendimi
dhe do té pérfundojé pesémbédhjeté (15) dité pas certifikimit té rezultatit té
zgjedhjeve, pérve¢ nése mandati i KKZ-sé ndérpritet para pérfundimit té afatit ose
zgjatet me vendim té KQZ-sé.

III.  Obligohet Sekretariati i KQZ pér zbatimin e kétij vendimi.

IV. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishtiné, 14.11.2024
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